



ITEM	DESCRIÇÃO	PESO	VALOR DO ITEM	PARCELA 01		PARCELA 02		PARCELA 03		PARCELA 04		PARCELA 05		PARCELA 06		PARCELA 07		PARCELA 08		PARCELA 09		PARCELA 10		PARCELA 11		PARCELA 12		TOTAL	%
				% ACUMULADO	% ACUMULADO	% ACUMULADO	% ACUMULADO	% ACUMULADO	% ACUMULADO	% ACUMULADO	% ACUMULADO	% ACUMULADO	% ACUMULADO	% ACUMULADO	% ACUMULADO	% ACUMULADO	% ACUMULADO	% ACUMULADO	% ACUMULADO	% ACUMULADO	% ACUMULADO	% ACUMULADO	% ACUMULADO	% ACUMULADO	% ACUMULADO	% ACUMULADO	% ACUMULADO		
1.	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO / CANTEIRO	20,09%	R\$ 83.924,51			50,00%		R\$ 41.782,250 50,00%								80,00%	R\$ 41.782,26 100,00%										R\$ 83.924,51	100,00%	
2.	SINALIZAÇÃO DE OBRAS	2,10%	R\$ 8.732,51			50,00%		R\$ 4.366,250 50,00%	50,00%	R\$ 4.366,26 100,00%																	R\$ 8.732,51	100,00%	
3.	TERRAPLENAGEM	0,96%	R\$ 4.006,53					R\$ 801,310 20,00%	20,00%	R\$ 801,310 60,00%	20,00%			R\$ 801,310 80,00%	20,00%		R\$ 801,310 100,00%	20,00%									R\$ 4.006,53	100,00%	
4.	DEMOLIÇÃO DA PONTE EXISTENTE	1,71%	R\$ 7.135,54			100,00%		R\$ 7.135,54 100,00%																			R\$ 7.135,54	100,00%	
5.	PONTE	74,91%	R\$ 312.065,87						15,00%	R\$ 46.809,880 40,00%	25,00%		R\$ 78.016,470 80,00%	25,00%	R\$ 78.016,470 80,00%	25,00%		R\$ 78.016,470 80,00%	10,00%		R\$ 31.206,58 100,00%						R\$ 312.065,87	100,00%	
6.	REMANEJO DA REDE DE ÁGUA EX	0,27%	R\$ 1.109,54													20,00%		R\$ 887,63 20,00%	80,00%								R\$ 1.109,54	100,00%	
	TOTAL PARCELA 01	100,00%	R\$ 416.574,49			12,98%		R\$ 53.264,04	12,48%	R\$ 51.977,45	18,92%	R\$ 78.817,78	18,92%	R\$ 78.817,78	18,92%	R\$ 78.817,78	18,92%	R\$ 78.817,78	18,92%	R\$ 78.817,78	18,92%	R\$ 78.817,78	18,92%	R\$ 78.817,78	18,92%	R\$ 78.817,78	18,92%	R\$ 416.574,49	100,00%

Identificação do projeto: PAVIMENTAÇÃO AV. LEOPOLDO BROD		Data de elaboração: JUNHO/2015		Equipe UGP
Identificação do projeto: Av. Leopoldo Brod		Última revisão: SETEMBRO/2015		
Tipo de intervenção: ESGOTO, DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, ACESSIBILIDADE, SINALIZAÇÃO VIÁRIA				
Destino: PAC 2 - Pavimentação de vias Estruturantes - Lote III		Área de Intervenção: 4.500,00 m²		
		BDI:	30%	

ITEM	DESCRIÇÃO	PESO	VALOR DO ITEM	PARCELA 01		PARCELA 02		PARCELA 03		PARCELA 04		PARCELA 05		PARCELA 06		PARCELA 07		PARCELA 08		PARCELA 09		PARCELA 10		PARCELA 11		PARCELA 12		TOTAL	%
				%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO		
1.	SERVIÇOS INICIAIS	3,45%	R\$ 86.704,31																	43,00%	R\$ 37.282.850	28,50%	R\$ 24.710.730	28,50%	R\$ 24.710.730			R\$ 86.704,31	100,00%
																					43,00%								
																						80,00%	R\$ 24.710,730						

Identificação do projeto: PAVIMENTAÇÃO RUA ENGENHEIRO ILDEFONSO SIMÕES LOPES		Data de elaboração: JUNHO/2015		Equipe UGP
Endereço: Rua Eng. Ildefonso Simões Lopes / Trecho entre Corredor I (R. Osvaldo Brum Oliveira) e Estrada dos Maricás		Última revisão: SETEMBRO/2015		
Tipo de intervenção: DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, ACESSIBILIDADE, SINALIZAÇÃO VIÁRIA		ART/ RRT: 8119879 / 3863549		
Destino: PAC 2 - Pavimentação de vias Estruturantes - Lote III		Área da Intervenção: 5.624,50 m²		
				BDI: 30%

ITEM	DESCRIÇÃO	PESO	VALOR DO ITEM	PARCELA 01		PARCELA 02		PARCELA 03		PARCELA 04		PARCELA 05		PARCELA 06		PARCELA 07		PARCELA 08		PARCELA 09		PARCELA 10		PARCELA 11		PARCELA 12		TOTAL	%		
				%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO			%	
1.	SERVIÇOS INICIAIS	6.01%	RS 111.461,35																	40,00%	RS 44.584.540 40,00%	30,00%	RS 33.438.410 70,00%	20,00%	RS 22.292.270 90,00%	10,00%	RS 11.146.130 100,00%		RS 111.461,35	100,00%	
2.	PAVIMENTAÇÃO	37.94%	RS 703.314,74																	10,00%	RS 70.331.470 10,00%	25,00%	RS 175.828.690 35,00%	25,00%	RS 175.828.690 60,00%	40,00%	RS 281.325.890 100,00%		RS 703.314,74	100,00%	
3.	DRENAGEM	39.99%	RS 741.373,75																	30,00%	RS 222.412.130 30,00%	40,00%	RS 296.549.500 70,00%	30,00%	RS 222.412.120 100,00%			RS 741.373,75	100,00%		
4.	PASSEIOS E RAMPAS	6.90%	RS 127.926,56																	30,00%	RS 38.377.970 30,00%	50,00%	RS 63.963.280 90,00%	20,00%	RS 25.585.310 100,00%			RS 127.926,56	100,00%		
5.	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	2.42%	RS 44.922,83																	20,00%	RS 8.984.570 20,00%	35,00%	RS 15.722.950 55,00%	45,00%	RS 20.215.270 100,00%			RS 44.922,83	100,00%		
6.	PAISAGISMO	2.94%	RS 54.507,62																	30,00%	RS 16.352.290 30,00%	30,00%	RS 16.352.290 60,00%	20,00%	RS 10.901.520 100,00%			RS 54.507,62	100,00%		
7.	PARADAS DE ONIBUS	2.56%	RS 47.384,74																	30,00%	RS 14.215.420 30,00%	30,00%	RS 14.215.420 60,00%	20,00%	RS 9.476.950 100,00%			RS 47.384,74	100,00%		
8.	ENSAIOS TECNOLÓGICOS	0.51%	RS 9.531,36																	25,00%	RS 2.382.840 25,00%	25,00%	RS 2.382.840 50,00%	25,00%	RS 2.382.840 75,00%			RS 9.531,36	100,00%		
9.	SERVIÇOS FINAIS	0.73%	RS 13.555,05																				50,00%	RS 6.777.530 50,00%	50,00%	RS 6.777.520 100,00%			RS 13.555,05	100,00%	
TOTAL DA PARCELA				100,00%	RS 1.853.978,08																22,04%	RS 408.656.660	32,99%	RS 611.715.000	26,50%	RS 491.380.220	18,46%	RS 342.226.120		RS 1.853.978,08	100,00%

TOTAL GERAL				5,65%	R\$ 639.255,07	5,58%	R\$ 630.370,54	11,00%	R\$ 1.243.366,89	13,14%	R\$ 1.485.313,06	10,55%	R\$ 1.192.437,43	5,45%	R\$ 616.609,18	5,57%	R\$ 630.164,03	3,43%	R\$ 388.359,33	12,72%	R\$ 1.437.962,17	14,03%	R\$ 1.586.369,59	9,60%	R\$ 1.085.466,61	3,28%	R\$ 371.155,24		R\$ 11.306.829,14	100,00%
-------------	--	--	--	-------	----------------	-------	----------------	--------	------------------	--------	------------------	--------	------------------	-------	----------------	-------	----------------	-------	----------------	--------	------------------	--------	------------------	-------	------------------	-------	----------------	--	-------------------	---------